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EY Pl Group Holding ApS

Arsrapport 2016/17

Ledelsespitegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt ersrapporten for Pl Group Holding ApS for
regnskabsaret 1. maj 2016 - 30. aptil2OlT .

Arsrapporten af lagges i overensstemmelse med Srsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og Srsregnskabet giver et retvisende billede af
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2017 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestr6mme for regnskabseret 1. maj 2015
- 30. april 2017.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegorelse for ud-

viklingen ikoncernens og selskabets aktiviteter og okonomiske forhold,6rets resultat og tor koncernens

og selskabets f inansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vejle, den 29. september 2017
Di n:

Gr n lversen rSen s Gron Iver

Palle Gron lversen
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EY Pl Group Holding ApS

Irstap1att 2016l17

Den uaf hengige revisors revisionsp6tegning

Til kapitalejerne iPl Group Holding ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og ersregnskabet for Pl Group Holding ApS for regnskabsAret 1. maj

2016 - 30. april 2017, der omfatter resultatopgorelse, balance, egenkapitalopgorelse og noter, herun-

der anvendt regnskabspraksis for sSvel koncernen som selskabet, samt pengestromsopgorelse for kon-

cernen. Koncernregnskabet og Srsregnskabet udarbejdes efter 6rsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og Srsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-

nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr.30. april 2017 samt af resultatet al koncer-

nens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestromme for regnskabsSret 1. maj 2016 ' 30. april

2017 i overensstemmelse med irsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfort vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er geldende i Danmark. Vores ansvar ifolge disse standarder og krav er nermere beskre-

vet i revisionspSteqningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og Srsregnska-

bet,,. Vi er uafhangige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(lESBA,s Etiske regler) og de yderligere krav, der er geidende i Danmark, ligesom vi har opfyld-t vores

Ovriqe etiske Iorpliqtelse; ihenhold til disse reqler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnEede revi-

sionsbevis er tilstrakkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion'

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og ersregnskabet

Ledelsen har ansvaret lor udarbejdelsen af et koncernregnskab og et 6rsregnskab, der giver et retvi-

sende billede ioverensstemmelse med ersreqnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-

terne kontrol. som ledelsen anser for nodvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et 6rsregnskab

uden vasentlig feilinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl'

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og Srsreqnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncer'

nens og selikabets evne til at fortsatte driften; at oplyse om forhold vedrorende fortsat drift, hvor

dette er relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og Srsregnskabet p5 grundlag af regnskabsprin-

cippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet,

indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gore dette'

Revisors ansvar for revisionen aI koncernregnskabet og Srsregnskabet

Vores mel er at opnA hOj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og 6rsregnskabet som helhed er

uden vesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisions'

p6tegning med en konklusion. HOj grad af sikkerhed er et h,jt niveau af sikkerhed, men er ikke en ga'

iantiior,it en revision, der udfores ioverensstemmelse med internationale standarder om revision og

de vderlioere krav, der er qaldende i Danmark, altid vil afdakke vesentlig fejlinformation, nir sidan

tinier feiiinformationer kan opstE som folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vasentlige,

hvis det med rimelighed kan forventes, at dL enkeltvis eller samlet har indflydelse p5 de Okonomiske be-

slutninger. som regnskabsbrugerne treffer p6 grundlag af koncernregnskabet og 6rsregnskabet.

somledienrevision,derUdforesioverensstemmelsemedinternationalestandarderomrevisionogde
ydertigeretrav,derergaldendeiDanmark,foretagervifagligevUrderingerogopretholderprofessio.
nel skepsis under revisionen. Herudover:

ldentificerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation i koncernregnskabet og;rsregn-

skabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og Udforer reviSionshandlinger

som ieaf,tion pA disse risici iamt opnEr revisionsbevis, der er tilstrekkeligt og egnet til at danne

grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vesen ig fejlinformation forarsaget af

besvigelser er holere end ved vasentlig fejlinformation forArsaget aI fejl, idet besvigelser kan om-

fatte iammensvergelser, dokumentfalak, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesettelse af

intern kontrol.

Opnir vi forstSelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-

onshandlinger,dererpassendeefteromstendighederne,menikkeforatkunneUdtrykkeenkonklU.
sion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol'
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EY Pl Group Holding ApS

Arsrapport 2016/17

Den uaf hangige revisors revisionspAtegning

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmessige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og 6rsregnskabet pA grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der p; grundlag af det opnAede revisi-
onsbevis er vasentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betyde'
lig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en

vesentlig usikkerhed, skal vi ivores revisionsp6tegning gore opmerksom pA oplysninger herom i

koncernregnskabet og 6rsregnskabet eller, hvis sAdanne oplysninger ikke er tilstrekkelige, modifi-
cere vores konklusion. Vores konklusion er baseret pe det revisionsbevis, der er opnEet frem til da-

toen for vores revisionsp5tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfore, at kon'
cernen og selskabet ikke langere kan fortsette driften.

Tager vi stilling til den samlede prasentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og Srsregn'
skabet, herunder noteop lysningerne, samt om koncernregnskabet og Srsregnskabet afspejler de

underliggende transaktioner oq begivenheder pi en sEdan m8de, at der gives et retvisende billede

heraf.

Opn:r vi tilstrekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el'
ler forretningsaktiviteterne ikoncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfore koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.

vi kommunikerer med den overste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmassige placering

af revisionen samt betydelige revisionsmassige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

iintern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen

Vores konklusion om koncernregnskabet og Srsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi ud-

trykker inqen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberet n ingen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og Srsregnskabet eT det voreS ansvar at lese ledel-

sesberetningen og iden forbindelse overveje. om ledelsesberetningen er vesentligt inkonsistent med

koncernregnskabet eller ersregnskabet eller vores viden opnSet ved revisionen eller pA anden mAde sY-

nes at indeholde vasentlig fejlinformation.

vores ansvar er derudover at overveje. om ledelsesberetningen indeholder krevede oplysninger i hen-

hold til ersregnskabsloven.

Baseret pA det udforte arbejde er det vores opfattelse. at ledelsesberetningen er ioverensstemmelse

med koncernregnskabet og Srsregnskabet og er Udarbejdet ioverensstemmelse med ersregnskabslo-

vens krav. Vi har ikke fundet vesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Vejle, den 29. september 2017
ERNsr & YoUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
cVR-nr.30 70 02 28

c%z
H iik Meldahl
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EY Pl Group Holdinq ApS

Arsrapport 2015/17

Ledelsesbe ret ning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
RegnskabsAr

Telefon

Direktion

Revision

Pl Group Holding ApS
Toldbodvei 9, 710O Veile

2t 27 62 A6
6. november 1998
Vejle
1. maj 2016 - 30. april 2017

Morten Gron lversen
Jesper Gron lversen
Claus Gron lversen
Palle Gron lversen

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Lysholt 4116 10, 7100 Vejle
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EY Pl Group Holding ApS

Arsrapport 2016/L7

Ledelsesberetning

Hoved- og nogletal for koncernen

t.kr. 2076117 20tslL6 20t4lt5 2073114 2072173

Hovedtal
B ruttofortjeneste/

bruttotab
Resultat af ordiner primar drift
Resultat af finansielle poster
Arets resultat

47.323
23.091
-3_535

15.163

3s.032
1 1.532
-3.067
5.881

31.823
8.L74
-s.609
2.299

33.649
t0.294
-5.380
2.965

28.246
7.225

-4.997
L.6L9

Anlegsaktiver
Omsetningsaktiver
Aktiver i alt (balancesum)
Anpartskapita I

Egenkapital
Hensatte f orpligtelser
Langf ristede geldsf orpligtelser

51.626
213.999
265.625

704
64.293

5.085
69.959

t22.287

182.t84
230.4LO

LO4
55.881

4.890
67.240

102.401

45.971
157.382
203.3s3

104
50.489

3.306
68.945

48.t99
179.190
227.389

to4
49.5L9
3.040

69.863
967

45.700
183.515
229.2L5

r25
52.522
3.6t7

16.524
t56.5521

Pengestr0mme
Pengestromme til investerings-

aktiviteten
lnvestering i materielle anleegsaktiver
Pengestromme f ra f inansierings-

aktiviteten

-9.894

-7.723
-8.s30

532

-8.033

-6.088
-7.926

-3.157

10.488

-1.555
-2.579

-2.t98

1

-6.O97
-7.707

52

8.662

587
-4.338

-21.205

Gennemsnitligt antal f uldtidsbe-
4t 40 39 4L

Nogletallene er beregnet ioverensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nogletal 2015".
Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis'

Afkastningsgrad
Soliditetsgrad

9,3 Vo

25,7 Yo

5,3 Yo

24,3 Yo

3,8Y0
24,80/o

4,5 Yo

2l,8Yo
7l2 Yo Yo Yo

22,9 Yo

3.1

4

7



EY Pl Group Holding ApS

Arsrapport 2016/17

Udvikling iaktiviteter og okonomiske forhold

Koncernens resultatopgorelse for 2016/17 udviser et overskud pe 15.162.528 kr. mod 6.880.589 kr.
sidste 6r, og koncernens balance pr.30. april 2017 udviser en egenkapital pA 68.293.362 kr.

Led elses beret n in g

Beretning

Koncernens vasentligste aktiviteter

Koncernens vasentligste aktiviteter er handel med jern og st6l samt udlejning af erhvervsejendomme.

Ledelsen anser Srets resultat for tilfredsstillende.

Sarlige risici

Verdensmarkedspriserne pi jern og stAl har varet stigende i 2016/17 og forventes at ligge pA dette
niveau i 2O17l18. Koncernen tilstreber at sikre, at lagerbeholdningerne udgOr et efter koncernens

aktivitet passende niveau, hvorved prisrisikoen p5 lagerbeholdningerne minimeres uden at man dog vil

risikere varemangel. Under hensyntagen til varebeholdningernes verdians.ettelse er det ledelsens

vurdering, at der ikke er umiddelbar risiko for storre prisfald, der vil kunne pAvirke indtjeningen

negativt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrulfet begivenheder af vasentlig betydning for koncernens og

virksomhedens tinansielle stilling.

Forventet udviklinq

Ledelsen forventer 6qet aktivitet i 2017118 oq pA baggrund heraf forventes et positivt resultat for det

kommende 6r.

I



EY

Koncern- og ersregnskab 1. maj 2O16 - 30. april 2017

Resultatopg6relse

Koncern

Pl Group Holding ApS

Arsrappo.t 2016/17

2016117 20t5lt6 2016117 2015116

-40.954

23.O91.173 11.531.561 -40.954 -31.000

Note

2

kr.

Bruttofortjeneste/
bruttotab

Personaleomkostninger
Af- og nedskrivninger af immaterielle og

materielle anlegsaktiver
Andre drif tsomkostninger

Resultat af drirt for dagsvardireguleringer
Dagsvardiregulering af

investeringsejendomme

Resultat for finansielle poster
lndtegter af kapitalandele i tilknyttede

virksomheder
Finansielle indtagter
Finansielle omkostninger

Resultat t6r skat
Skat af erets resultat

Arets resultat

47.322.592
- 19.886.156

35.031.680
-19.509.727

- 40.954
0

-31.000
0

-4.270.94-7
-82.437

-3.990.392
0

0
0

0
0

23.083.052

8.121

11.531.551

0

-31.000

00

0
697.964

-4.233.O17

0
1.1,14.7 4l

-4.242.131

15.3 75.853
0

-233.005

7 .109.426
0

-26t.7 L5

1.9.556.124
-4.393.596

8.464.171
-1.583.582

15.101.894
60.634

6.816.711
53.878

15.162.52A 6.880.589 !5.162.528 5.880.589
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ET Pl Group Holding ApS

Arsrapport 2016/L7

Modervirksomhed

Koncern- og ersregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2OL7

Balance

Koncern

Note kr.

AKTIVER

20t6lt7

Anlagsaktiver
3 lmmaterielleanlagsaktiver

Erhvervede immaterielle anlagsaktiver

328.503 163.655

20t5lL6 20761t7 20L5lt6

328.503 163.655 0 0

0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0

0
0
0

0

4 Materielleanlagsaktiver
Grunde og bygninger

5 lnvesteringsejendomme
Produktionsanlag og maskiner
Andre anleg, driftsmateriel og inventar

6 Finansielleanlagsaktiver
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Anlagsaktiver i alt

Omsatningsaktiver
Varebeholdninger
RSvarer og h,jelpemateria ler
Varer under fremstilling
Fremstillede fardigvarer og handelsvarer

Tilgodehavender
Tilgodehavender f ra salg og t,ienesteydelser
Tilgodehavender hos tilknyttede

virksomheder
Udskudte skatteaktiver
Andre tilgodehavender

7 Periodeafgrensningsposter

Vardipapirer og kapitalandele

Likvide beholdninger

Omsatningsaktiver i alt

AKTIVER IALT

st.297.883 48.052.580 0

o 77.203.897 43.598.962

o 77.203.897 43.598.962

51.626.386 48.226.335 77.203.897 43.598.962

23.7L2.173
11.140.000
t5.902.708

543.OO2

24.509.427
11.131.879
12.026.462

394.912

0

0

0

28.4Lt.763
2.594.428

87.423.978

t46.473.445 118.430.169

65.929.47t 60.459.413 0 0

0
0

1.255.596
3r9.743

67.504.810 63.583.516 4.379.549 21.55t.496

9.550 9.550

10.985 761.255

213.998.791 182.184.490 4.379.549 21.551.495

265.625.177 230.4LO.825 81.583.446 65.150.458

00

0
1.4t7.424
1.706.679

4.379.549
0
0
0

21.348.495
203.000

0
0

0

0

0

0

10
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Koncern- og ersregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

Ba la nce

Pl Group Holdinq ApS

Arsrapport 2015/17

2016177 2075116 2016117 20t5lt6

1.O4.t67 104.t67 144.167 704.167

68.293.362 55.880.835 68.293.362 55.880.834

5.08s.032 4.889.582 0

EY

Note

I

1

12
13

00

0

kr.

PASSIVER
Egenkapital
Anpartskapital
Reserve for nettoopskrivning efter indre

vardis metode
Overfort resultat
Foresl6et udbytte

Egenkapital i alt
Hensatte forpligtelser
Udskudt skat

10 Hensatte forpligtelser i alt

Galdslorpligtelser
9 Langfristedegeldslorpligtelser

Geld til realkreditinstitutter
Gald til banker
Leasinqforpligtelser
Deposita

Korff ristede geldsf orpligtelser
9 Kortfristet delaf langfristede

geldsforpliqtelser
G6eld til banker
Leverandorer af varer og tjenesteydelser
Geld til tilknyttede virksomheder
Skyldig selskabsskat
Anden geld

11 PeriodeafgrensningsPoster

Galdslorpligtelser i alt

PASSIVER I ALT

0
62.1.89.195

5.000.000

0
s3.025.568

2.750.000

22.637.588
39.551.607
5.000.000

13.183.735
39.A42.932

2.750.000

10.969.424
55.000.000

3.956.015
24.OOO

12.150.639
55.055.219

0
24.OOO

0
0
0
0

0
0
0
0

69.959.440 67 .239.454 00

1.585.6s8
a2.7 4s.OA2
20.375.001

0
2.608.O92

1,4.707.628
155.882

1.123.492
65.809.615
21.335.507

0
0

14.04?.145
a9.791

0
0
0

1.453.014
2.60A.O92
9.?1A.974

0

0
0
0

283.631
0

8.985.973
0

Anvendt regnskabspraksis
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Sikkerhedsstillelser

122.287.343 102.400.550 13.290.084 9.269.624

192.246.7A3 159.540.408 13.290.084 9.269.624

26s.625.177 230.4t0.A25 A1.5A3.446 55.150.458

11
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EY Pl Group Holding ApS

Arsrapport 2OL6/17

Koncern- og Srsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2OL7

Egenkapitalopgorelse

Note kr.

Egenkapital 1. maj 2015
Overf ort, jf . resu ltatdisponering

Udloddet udbytte

Egenkapital 1. maj 2015
Overfort, jf. resultatdisponering

Udloddet udbytte

Egenkapital 30. april 2017

Overfort Foresl6et
resultat udbytte

Koncern

I alt

to4.t67
0
0

48.896.079

4.130.589
0

1.489.420
2.750.000

-1.489.420

50.489.666
5.880.s89

-1.489.420

04.11 57

0
0

53.026.668
9.162.527

0

2.750.000
5.000.000

-2.750.000

55.880.83s
15.162.s27
-2.750.000

LO4.L67 62.t89.195 5.000.000 68.293.362

Modervirksomhed

Reserve for
nettoopskrivnin

g efter indre
verdis metode

Overfort
resultat

ForeslSet
udbytteNote kr.

Egenkapital 1. maj 2015
t4 Overfort, jf. resultatdispone

ring
Udloddet udbytte

Egenkapital 1. maj 2015
L4 Overfort, jf. resultatdispone

ring
Udloddet udbytte

Egenkapital 30. aprit 2017

Anpartskapital I alt

to4.t67 10.590.114 38.305.964 1.489.420 50.489.665

0
0

2.593.621
0

1.536.958
0

2.750.000
1.489.420

5.880.589
-1.489.420

LO4.t57 13.183.735 39.842.932 2.75O.OOO 55.880.834

0
0

9.453.853
0

-291.325
0

6.000.000
-2.750.000

15.162.528
-2.750.000

LO4.L67 22.637.588 39.551.607 6.000.000 68.293.362

72
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EY Pl Group Holding ApS

Arsrapport 20t6ll7

Koncern

Koncern- og ersregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2OL7

Pengestromsopgorelse

Note

15

16

L7

kr.

Arets resultat
Reguleringer

Pengestromme fra primar dritt tor endring i driftskapital
,€ndring i driftskapital

Pengestromme fra primar drift
Renteindbetalinger m.v.
Renteudbetalinger m.v.

Pengestromme fra driftsaktivitet

Kob af immaterielle anlagsaktiver
Kob af materielle anlagsaktiver
Salg af materielle anlagsaktiver

Pengestromme til investeringsaktivitet

Betalt udbytte
Provenu af langfristede galdsforpligtelser
Afdrag pE langfristede geldsforpligtelser

Pengestromme fra finansieringsaktivitet

Arets pengestrom
Likvider 1. maj

Likvider 30. april

-9.894.257 -8.032_682

2016/L7 20L5lt6

15.762.528
1.2.251.825

6.880.s89
8.559.365

27.474.353
-33.773.s55

75.439.954
-20.405.246

-6.359.202
697.968

-4.233.O77

-4.96s.292
1.774.741

-4.242.737

-249.525
-8.529.813
1.056.105

-52.333
-7.926.466
1.901.165

7.723.233 -6.087.634

-2.750.000
4.785.000

-1.503.2s2

-7.489.420
55.065.219

-56.732.432

537.748 -3.156.633

-17.085.736
-65.648.360

-t7.276.949
-48.37 7.471

-82.734.096 -65.648.360
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Koncern- og arsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Pl Group Holding Aps tot 2076177 e( a agt ioverensstemmelse med Srsregnskabsto-
vens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Alene andringer til presentation og oplysninger

selskabet har med virkning fra 1. maj 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med endringer til
ersregnskabsloven. lmplementeringen af endringsloven har ingen belobsmassig effekt for resultatopqo-
relsen eller balancen i regnskabseret eller for sammenligningstallene. Arsregnskabet er derfor aflagt
efter samme regnskabspraksis som sidste er.

andringsloven har alene medfort nye eller endrede prasentations- og oplysningskrav, som er indarbei
det i6rsregnskabet.

Der er foretaget enkelte reklassifikationer mellem regnskabsposterne andre eksterne omkostninqer oq
hhv. personaleomkostninger og afskrivninger af materielle og immaterielle anlegsaktiver.
Sammenligningstal er tilrettet i overensstemmelse hermed.

Undladelse af pengestromsopg6relse

Med henvisning til ARL 0 86, stk.4, udarbejdes ikke pengestromsopgorelse for modervirksomheden, da
modervirksomhedens pengestromme indg:r iden samlede pengestromsopgorelse for koncernen.

EY

Konsolidering

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden pt Group Holding Aps og dattervirksomheder, hvori
Pl Group Holding Aps direkte etler indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne elter pa
anden m:de har bestemmende indflydelse.

Eksistensen og virkningen af potentielle stemmerettigheder, der aktuelt kan udnyttes eller konverteres,
medtages ved vurderingen af, om bestemmende indflydelse foreligger.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirk-
somheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne lnd-
t.egter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemverender og udbytter samt realiserede og
urealiserede fortjenester ved transaktioner me em de konsotiderede;irksomheder.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes ikoncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet.
Solgte eller afviklede virksomheder indregnes iden konsoliderede resultatopgorelse frem til afstEelses,
tidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Ved kob af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkobte virksomheders
identificerede aktiver og forpligtelser m;les til dagsvaerdi pA erhvervelsestidspunktet. Omkostninger til
omstruktureringer, som er indregnet iden overtagne virksomhed inden overtagelsesdagen, og som ikke
er aftalt som led ivirksomhedsovertagelsen, indgSr iovertagelsesbalancen og dermed fasflaggelse af
goodwill. Omstru kt u reringer, der besluttes af den overtagende virksomhed, skal indregnes i resultatop-
gorelsen. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger. Positive forskelsbelob
(goodwill) mellem kostpris og dagsverdi af overtagne identificerede aktiver og forpligtelser indregnes
under immaterielle aktiver og afskrives systematisk over resultatopqorelsen efter en individuel vurde-
ring af den 6konomiske levetid. Negative forskelsbelob (negativ goodwill) indregnes som en indtagt i
resultatopgorelsen pe overtagelsestidspunktet, nar de almindelige betingelser for indregninq af e; ind-
tagt er til stede. Goodwill og negativ goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil 12
meneder efter overtagelsen.

Arledte f inansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes forste gang i balancen til kostpris og miles efterfolgende til
dagsverdi' Positive og negative dagsverdier af afledte finansielle instrumenter ind95r iandre titgodeha-
vender henholdsvis anden gaeld.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

lnvesteringsejendomme

lnvesteringsejendomme miles ved forste indregning til kostpris, og ved efterfolgende mEling
tildagsvardi.

lnvesteringsejendomme meles ejendom for ejendom til en skonnet dagsverdi. Melingen sker ved
anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, hvor de fremtidige pengest16mme ved ejerskab af
investeringsejendommene tilbaged iskonteres. Afkastkravet (tilbagediskonteringsfaktoren) fastsettes
ejendom for ejendom.

omkostninger, der tilforer en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber i forhold til
anskaffelsestidspunktet, og som derved forbedrer ejendommens fremtidige afkast, tillagges kostprisen
som en forbedring. omkostninger, der ikke tilf6rer en investeringsejendom nye eller forbedrede
egenskaber, indregnes i resultatopgorelsen under ejendomsomkostninger.

lnvesteringsejendomme har som ovrige materielle aktiver, bortset fra grunde, en begrenset levetid.
Den vardiforringelse, der finder sted, efterhanden som en investeringsejendom foraldes, afspejles i
investeringsejendommenes lobende maling til dagsverdi. Der foretages derfor ikke systematiske
afskrivninger over investeringsejendommens brugstid.

Vardireguleringer indregnes iresultatopgorelsen under posten "Verdiregulering af ejendomme,,.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrorende aktiver, hvor virksomheden har alle vesentlige risici og fordele forbun-
det med ejendomsretten (finansiel leasing), mAles ved forste indregning i balancen til laveste verdi af
dagsverdi og nutidsvardien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsverdien anvendes
leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lSnerente som diskonteringsfaktor. Finansielt
leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens ovrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes ibalancen som en galdsf orpligtelse, og leasingydel-
sens rentedel indregnes over kontraktens lobetid i resultatopgorelsen.

Resultatopgorelsen

1

Nettoomsetning

lndtegter fra salq af handelsvarer og ferdigvarer, indregnes i nettoomsatningen, nir overgang af de
vesentligste fordele og risici til kober har fundet sted, indtegten kan opgores pEtideligt og betiling for-
ventes modtaget.

lgangverende arbejder for fremmed regning, hvor kober har haft vasen ig indflydelse pE udformnin-
gen af aktivet indregnes som nettoomsetning. itakt med at produktionen udfores, hvorved nettoomset-
ningen svarer til salgsverdien af erets udforte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden
anvendes nar de samlede indtagter og omkostninger pa kontrakten og ferdiggorelsesgraden kan mlles
pAlideligt.

NEr indtegter fra en entreprisekontrakt ikke kan skonnes pAlideligt, indreqnes kun omsatning svarende
til de medgeede omkostninger, idet omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsatning meles til dagsvardien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrevet p6 veg-
ne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsetningen.

15
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (f ortsat)

Bruttof ortieneste/bruttotab

I resultatopgorelsen er nettoomsatning, endring i lagre af ferdigvarer og varer under fremstilling,
andre driftsindtegter og eksterne omkostninger med henvisning til Srsregnskabslovens s 32 sammen-
draget til 6n regnskabspost benavnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtagter og -omkostninger

Andre driftsindtagter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekunder karakter iforhold til
virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlegsaktiver.

Eiendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger ved16rende udlejninq af virksomhedens investerings-
ejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lon og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkost-
ninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket
modtagne godtgorelser f ra offentlige myndigheder.

Atskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger pe immaterielle og materielle anlagsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgores som kostprisen med fradrag af eventuel restvardi, afskrives line-
ert over den forventede brugstid, baseret pA folgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlegsaktiver 5 5r

Bygninger 5-1OO 6r
Produktionsanlag og maskiner 3-10 3r
Andre anleg, driftsmateriel og inventar Z-5 et

Grunde afskrives ikke.

lndtagter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmassige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter
eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning pe goodwill og andre mervardi-
er p5 erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indt€egter og omkostninger

Finansielle indtegter og omkostninger indregnes iresultatopgorelsen med de belob, der ved16rer regn-
skabsSret. Posterne omfatter renteindtagter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomhe-
der,, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, transaktioner ifremmed valuta, amortisering af
finansielle aktiver og forpligtelser.

16

Andre eksterne omkostninger

Andre ekste-rne omkostninger omfatter omkostninger vedrorende virksomhedens primare aktivitet, der
er afholdt ierets lob, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration. lokaler, tab
pe debitorer, ydelser pe operationelle leasingkontrakter m.v.
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Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgAr isambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgAr i

konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udg6r fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som folge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat-
tede virksomheder iforhold til disses skattepligtige indkomster. ltilknytning hertil modtager virksomhe-
der med skattemassigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende det-
te underskud til nedsattelse af eget skattemessiqt overskud.

Arets skat, der best8r af 6rets aktuelle selskabsskat, Srets sambeskatningsbidrag og andring iudskudt
skat'herunder som folge af endring iskattesats - indregnes i resultatopgorelsen med den del, der kan
henfores til Srets resultat, o9 direkte iegenkapitalen med den del, der kan henf6res til posteringer direk-
te iegenkapitalen.

Ba la ncen

Materielle anlagsaktiver

Materielle anlegsaktiver mSles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri-
sen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninqer direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgores som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den
regnskabsmessige vardi pA salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indreg-
nes i resultatopgorelsen under henholdsvis andre driftsindtegter og andre driftsomkostninger.

1

t7

lmmaterielle anlagsaktiver

Andre immaterielle anlegsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlegsaktiver meles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger o9 internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopg6relsen som omkost-
ninger i anskaffelsesSret.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlagsaktiver indregnes iresultatopg6relsen under hen,
holdsvis andre driftsindtegter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgores som forsket-
len mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmassige verdi pA salgstids-
punktet.
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Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder mAles ved forste indregning til kostpris og efterfolgende til den for-
holdsmessige andel af virksomhedernes indre verdi opqjort efter modervirksomhedens regnskabsprak-
sis med fradrag eller tilleg af resterende vardi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtaqel-
sesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmessig indre vardi mAles til 0 kr., og et even-
tuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negati-
ve indre verdi, idet omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsm.essige negative indre
verdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende belob under hensatte forpliqtelser, idet om-
fang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dekke dattervirksomhedens under-
balance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overfores til egenkapitalen til reserve
for nettoopskrivning efter indre vardis metode, idet omfang den regnskabsmessige verdi overstiger
anskaffelsesvardien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i6rsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solg-
te eller afviklede virksomheder indregnes frem til afstSelsestidspunktet.

Ved kob af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden,
hvorefter de nytilkobte virksomheders aktiver og forpligtelser mAles til dagsvaerdi p5 erhvervelsestids-
punktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dakning af omkostninger ved besluttede omstrukture-
ringer iden erhvervede virksomhed iforbindelse med kobet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de fo'
retagne omvurderinger.

Fortjeneste eller tab ved afhandelse af dattervirksomheder opqores som forskellen mellem afhendel-
sessummen og den regnskabsmessige vardi af nettoaktiver pE salgstidspunktet inkl. ikke'afskrevet
goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultat-
opgorelsen under findnsielle poster.

Vardiforringelse af anlagsaktiver

Den regnskabsmassige verdi af immaterielle og materielle anlegsaktiver samt kapitalandele idatter-
virksomheder vurderes erligt for indikationer pA verdiforringelse.

Foreligger der indikationer pA vaerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til gen indv indingsverdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmessiqe vardi.

Som genindvindingsvardi anvendes den hojeste verdi af nettosalgspris og kapitalvardi. KapitalvEerdien
opgores som nutidsverdien af de forventede nettopengestromme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestromme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indreqnede nedskrivninger tilbagefores, nir begrundelsen for nedskrivningen ikke langere
best6r. Nedskrivninger pA qoodwill tilbagefores ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger mAles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsverdien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere vardi. Nettorealisationsvaerdien for varebeholdninger opgores som salgs-
sum med fradrag af ferdiggorelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget,
og fastsattes under hensyntagen til omsattelighed, ukurans og udviklinq iforventet salgspris.

lgangverende arbejder for fremmed regning meles til salgsverdien af det udforte arbejde.
Salgsverdienmeles pA baggrund af ferdiggorelsesgraden pe balancedagen og de samlede forventede
indtegterpS det enkelte igangverende arbejde.

Kostprisen for r5varer oq h jelpematerialer omfatter kobspris med tilleg af hjemtagelsesomkostninger.

1
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Tilgodehavender

Tilgodehavender mAles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imodegAelse af tab, hvor der vurderes at vere indtruffet en objektiv indi
kation p6, at et tilgodehavende eller en portefolje af tilgodehavender er verdiforrinqet. Hvis der forelig-
ger en objektiv indikation p5, at et individuelt tilgodehavende er verdiforringet, foretages nedskrivning
pA individuelt niveau.

Nedskrivninger opgores som forskellen mellem den regnskabsmassige verdiaf tilgodehavender oq
nutidsverdien af de forventede pengestr6mme, herunder realisationsvardi af eventuelle modtagne sik-
kerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende
eller portef6lje.

EY

Vardipapirer o9 kapitalandele

Verdipapirer og kapitalandele, der bestAr af borsnoterede aktier og obligationer, m;les til dagsvardi
(borskurs) pA balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel pA et aktivt marked, m6les til
kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger

Egenkapital

Reserve fot nettoopskrivning efter den indre vardis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre verdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele
idattervirksomheder iforhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalan-
dele eller andrinq iregnskabsmessige skon. Reserven kan ikke indregnes med et negativt belob.

Forcsdet udbytte

Foresl6et udbytte indregnes som en forpligtelse pe tidspunktet for vedtagelse pE den ordinare general-
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for 5ret, vises som en sarskilt
post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes ibalancen som beregnet skat af
6rets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere 5rs skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

t9

Periodeaf gransningsposter

Periodeafgransningsposter, indregnet under aktiver. omfatter forudbetalte omkostninger vedrorende
ef terf olgende regnskabsAr.
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Udskudt skat mAles efter den balanceorienterede galdsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmassig og skattemessig vardi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedrorende poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsover'
tagelser er opst6et pA anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning pe resultat eller skattepligtiq ind-
komst. lde tilfalde. hvor opgorelse af skatteverdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler,
mSles udskudt skat p5 grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling
af forpligtelsen.

Udskudt skat meles pA qrundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil vere galdende, nir den udskudte skat forventes udlost som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver ind-
regnes med den vardi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning iskat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Andring i

udskudt skat som folge af andringer iskattesatser indregnes i resultatopg6relsen.

Som administrationsselskab isambeskatningskredsen overtages heftelsen for dattervirksomhedernes
selskabsskatter overfor skattemyndighederne itakt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskat-
ningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodeha-
vende skat eller skyldig selskabsskat.

Galdsforpligtelser

Finansielle geldsforpligtelser indregnes ved lSnoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. lefterfolgende perioder meles de finansielle forpligtelser til amorti-
seret kostpris, svarende til den kapitaliserede verdi ved anvendelse af den effektive rente, sA forskellen
mellem provenuet og den nominelle verdi indregnes iresultatopgorelsen over lSneperioden. I finansiel-
le forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse p,5 finansielle leasingkontrak-
ter.

0vrige galdsforpligtelser mSles til nettorealisationsvardien.

EY

Periodeaf gransningsposter

Periodeafgrensningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrorer
indtegter i efterfolgende regnskabs:r.

Pengestromsopgorelsen

Pengestromsopgorelsen viser virksomhedens pengestromme for Sret fordelt pA drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, Srets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved erets begyndelse og
slutning.

Pengestromme fra driftsaktivitet opgores som erets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
andrinq i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestromme fra investeringsaktivitet omfatter betaling iforbindelse med kob og salg af virksomheder
og aktiviteter samt kob og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestromme fra finansleringsaktivitet omfatter endringer istorrelse eller sammensatning af virk-
somhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optaqelse af l5n, afdrag pA rente-
berende geld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.
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Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser mEles til nutidsvardien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret
restverdi baseret pA de enkelte leasingkontrakters interne rente.
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1

Koncern- o9 arsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

Noter

Anvendt regnskabspraksis (f ortsat)

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgeld.
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Koncern- og Srsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

Noter

1 Anvendtregnskabspraksis(fortsat)

Nog letal

Nogletallene er beregnet ioverensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nogletal 2015,,.

De ihoved- og nogletalsoversigten anforte nogletal er beregnet sAledes:

Afkastninqsqrad Resultat af ordinar primar drift x 100

Soliditetsgrad

Gennemsnitlige aktiver

Egenkapital ultimo x 100

Egenkapitalf orrentninq

Passiver i alt, ultimo

Arets resultat efter skat x 1OO

Gennemsnitlig egenkapital
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Modervirksomhed

Koncern- og Srsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2OL7

Noter

Koncern

kr.

2 Personaleomkostninger
Lonninger
Pensioner
Andre omkostninger til social

sikring

20L6/17 20LslL6 20L6lt7 20tslL6

78.377.475
1.256.035

17.959.427
1.257.202

0
0

0

0
0

0258.646 293.tO4

19.886.156 79.509.727

Gennemsnitligt antal
f uldtidsbeskeftigede 45

Koncern

Vederlag til koncernens ledelse oplyses ikke med henvisning til Ersregnskabslovens O 9Bb, stk. 3, nr. 2.

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ikke i regnskabs6ret udbetalt vederlag til ledelsen. Vederlaget i

sammenligningsiret udgor O kr.

3 lmmaterielleanlegsaktiver
Koncern

00

47 00

kr.

Kostpris 1. maj 2015
Tilgange

Kostpris 30. april 2017

Af- og nedskrivninger 1. maj 2016
Af skrivninger

Af- og nedskrivninger 30. april 2077

Regnskabsmessig verdi 30. april 2017

Erhvervede
immaterielle

anlegsaktiver

220.343
249.525

469.868

56.688
84.677

14t.365

328.s03
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Koncern- og ersregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2077

Noter

4 Materielleanlagsaktiver
Koncern

Grunde og
bygninger

lnvesterings-
ejendomme

Produktions-
anlag og
maskiner

Andre anlag,
driftsmateriel

og inventar I altkr.

Kostpris 1. maj 2016
Tilgange
Afgange

Kostpris 30. april 2017

Opskrivninger 1. maj 2015
Arets verdireguleringer

Opskrivninger 30. april 2017

Af- og nedskrivninger 1. maj 2016
Af skrivninger
Tilbageforsel af akkumulerede af-

og nedskrivninger p3
afhendede aktiver

Af- og nedskrivninger
30. april 2017

Regnskabsmassig vardi
30. april 2017

I materielle anlegsaktiver indgEr
f inansielle leasingaktiver med
regnskabsmessig v€erdi pA i alt

o -4.581.240

27.6t5.066
0
0

15.721.240
0
0

47.373.L20
8.156.632

-8.401.064

5.551.s 10
373.1 8 1

0

96.370.936
8.529.813
-8.401.064

27.615.066 15.72t.240 47.128.688 6.034.691 96.499.685

0
0

00 -4.549.361
8.727

-4.589.361
8.L21

0 o -4.587.240

3.105.639
797.254

43.718.895
4.186.270

0 -7.284.603 o -7.284.603

3.902.893 0 31.225.980 s.497.689 40.620.562

23.712.173 11.140.000 15.902.708 543.002 51.297.883

0 0 5.3s8.215 0 5.3s8.215

0
0

0

35.345.658
3.163.925

s.266.598
225.097

5 lnvesteringsejendomme

Koncern

Koncernen foretager investering i udlejningsejendomme. lnvesteringsejendomme indregnes til
dagsverdi med verdiregulering over resultatopgorelsen, jf. reglerne i 6rsregnskabslovens g 38

Opgarelse af dagsverdi

Dagsverdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i

ejendommens budget for det kommende 5r, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstiende
begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen
med et relevant afkastkrav til at beregne dagsverdien efter en afkastbaseret model.

Centrale forudsatninger for den opgjorte daqsvardi

De vasentligste forudsetninger for dagsvardien er:
Udlejningsprocent: 100 0/o (2075176:100 %).
Det gennemsnitlige afkastkrav udgor 6,3 % tor 2ot6lt7 (2Ot5lt6:6,Ook)
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Koncern- og ersregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2OL7

Noter

6 Finansielleanlagsaktiver

Koncern

Navn Retsform Hjemsted Ejerandel

Dattervirksomheder
Palle lversen A/S
Staalservice A/S
Pl Ejendomme ApS
Ejendomsselskabet Sonderbrogade 40-42 ApS

kr.

Kostpris 1. maj 2016
Tilgange - koncerntilskud

Kostpris 30. april 2017

Verdireguleringer 1. maj 2016
Arets resultat
Arets reguleringer af intern avance

Vardireguleringer 30. april 2017

Regnskabsmassig verdi 30. april 2017

Modervirksomhed

Dattervirksomheder
Palle lversen A/S
Staalservice A/S
Pl Ejendomme ApS

Anpartskapitalen har udviklet sig sSledes de seneste 5 3r:

kr. 2OL6|L7 2015/16 20t4lL5 2073/t4 2012/73

A/S
A/S
ApS
Aps

Vejle
Vejle
Vejle
Vejle

100,00 %

100,00 %

100,00 %

100,00 %

Moder-
virksomhed

A/S
A/S
ApS

Vejle
Vejle
Vejle

Kapitalandele i

tilknyttede
virksomheder

30.4t5.227
18.229.082

48.644.309

13.183.735
15.725.853

-350.000

28.5s9.588

77.203.897

100,00 %

100,00 %

100,00 %

7 Periodeafgrensningsposter

Koncern

Periodeafgransningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der forst vedrorer efterfolgende
5r, herunder husleje og forsikringer.

8 Anpartskapital

Anpartskapitalen er fordelt sSledes:

Aktier, 704.167 stk. a nom. 1,00 kr. tO4.L67 104.767

704.767 704.167

Saldo primo
Kapita lnedsettelse

to4.L57
0

to4.t57
0

LO4.L67
0

l04.L57
0

125.000
-20.833

to4.L67 tO4.L67 tO4.L67 tO4.L67 tO4.767
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Koncern

Geld ialt
301420L7

Afdrag
neste er

Langfristet
andel

Restgald
etter 5lr

Noter

9 Langfristedegaldstorpligtelser

kr.

Geld til realkreditinstitutter
Geld til banker
Leasingforpligtelser
Deposita

70.969.424
55.000.000

3.966.O76
24.OOO

77.645.09A 1.685.658 69.959.440 63.073.234

1.180.509
0

505.149
0

6.229.234
55.000.000

1.844.O00
0

72.749.933
55.000.000
4.477.765

24.OOO

10 Hensatteforpligtelser

Koncern

Hensettelse til udskudt skat vedr6rer vesentligst tidsmassige forskelle p5 materielle anlagsaktiver og
varebeholdninger.

11 Periodeafgr€ensningsposter

Koncern

Periodeafgrensningsposter under Iorpligtelser bester af modtagne indbetalinger fra kunder, der f6rst
kan indtegtsfores i det efterfolgende regnskabs6r.

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Koncern

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution for palle lversen A/S, Staalservice A/S, pl Ejendomme
ApS og Ejendomsselskabet Sonderbrogade 40-42 ApS mellemverender med pengeinstitut.

Moderselskabet har afgivet kaution for PI Ejendomme Aps mellemverende med realkreditinstitut.
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Noter

Andre okonomiske forpligtelser

Koncern

Palle lversen A/S har indg5et huslejekontrakter med en samlet restforpligtelse pr. 30. april 2017 p5
2.130 t.kr.

Palle lversen A/S'ejendom i Vejle er beliggende p5 lejet grund pi Vejle Havn. Der er indgSet
lejekontrakt med Vejle Havn, der er uopsigelige fra udlejers side indtil den 1. januar 2030, hvorefter
den kan opsiges med 6 m6neders varsel. Selskabet har ved fraflytning af lejemSl p5 Vejte Havn, hvis ikke
anden aftale treffes med Vejle Havn, en forpligtelse til at af levere arealet i samme stand, som det blev
overtaget. Lejer kan til enhver tid opsige lejekontrakten med 6 mEneders varsel.

Staalservice A/S har indgAet huslejekontrakter med en samlet restforpligtelse pr. 30. april2OlT pE 539
t. kr.

Pl Ejendomme ApS' ejendom i Vejle er beliggende pi lejet grund p5 Vejle Havn. Der er indg|et
lejekontrakt med Vejle Havn, der er uopsigelige fra udlejers side indtil den 30. september 2025,
hvorefter den kan opsiges med 6 m6neders varsel. Selskabet har ved fraflytning af lejemSl pi velte
Havn, hvis ikke anden aftale traffes med Vejle Havn, en forpligtelse til at af levere arealet i samme
stand, som det blev overtaget. Lejer kan til enhver tid opsige lejekontrakten med 6 m$neders varsel.
Lejeforpligtelsen pr.30. april 2017 udgor 91 t.kr.

Koncern

Koncernen har indgSet operationelle leasingkontrakter vedrorende maskiner og personbiler m.v. med
en gennemsnitliq Srlig leasingydelse pE Sf f t.kr. Den resterende leasingforpligtelse pr.30. april 2017
udgor 1.517 t.kr.

Modervirksomhed

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med ovrige danske tilknyttede virksomheder.
Selskabet hefter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af
selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af
sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medfore, at selskabets heftelse udgor et storre
belob.

13 Sikkerhedsstillelser

Koncern

Tilsikkerhed for geld til realkreditinstitutter, 12.150 t.kr, er afgivet pant igrund og bygninger samt
investeringsejendomme, hvis regnskabsmassige verdi pr. 30. april 2Ol7 udgot 34.853 t.kr.
Koncernen har til sikkerhed for mellemvarender med pengeinstitut deponeret ejerpantebreve, der
giver pant i nedenstSende aktiver:

1. Ejerpantebreve nom.9.900 t.kr., der giver pant i ovenst6ende grunde og bygninger samt
investeringsejendomme, hvis regnskabsmessige verdi pr.30. april 2077 udgor 34.853 t.kr.

2. Ejerpantebreve nom 7.050 t.kr. samt skadeslosbreve nom. 3.OOO t.kr. med pant i goodwill,
driftsmateriel og driftsmidler, hvis regnskabsmessige verdi pr.30. spril 2017 udgor 9.648t.kr.
Til sikkerhed for mellemverende med pengeinstitut har koncernen stillet virksomhedspant p5 nominelt
85.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser, immaterielle og materielle anlagsaktiver, hvis regnskabsmessige verdi pr. 30. april
2077 udgor 225.269 t.kr.

EY
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20t6/17 2015/L6

2.750.000
2.593.621
1.536.968

15.762.528 6.880.589

Koncern

2076/L7 2015/L6

3.908.393
0

-7.774.741
4.242.73t
1.583.582

0

72.251..825 8.559.365

-75.602.740
-72.556.492

7.753.986
-33.773.555 -20.405.246

Koncern- og Srsregnskab 1. maj 2015 - 30. april ZOLT

Noter

13 Sikkerhedsstillelser(fortsat)

Koncernen har gennem pengeinstitut afgivet betalingsgarantier og importremburser over for
leverandorer, der pr. 30. april 2Ol7 udgor 32 t.kr.

Modervirksomhed

kr.

L4 Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering
Foresl6et udbytte indregnet under egenkapitalen
Reserve for nettoopskrivning efter indre verdis metode
Overfort resultat

kr.

15 Reguleringer
Af- og nedskrivninger
Avance/tab ved afhandelse af anlagsaktiver
Finansielle indtegter
Finansielle omkostninger
Skat af Srets resultat
Dagsverdiregulering af investeringsejendomme

L6 Endring i driftskapitat
,€ndring i varebeholdninger
Andring i tilgodehavender
,€ndring i leverandorgeld m.v.

L7 Likvider, ultimo
Likvide beholdninger ifolge balancen
Kortfristet gald til banker

6.000.000
9.4s3.8s3
-297.325

4.270.947
60.354

-697.968
4.233.O17
4.393.596

-8.727

-28.O43.276
-3.927.294
-1.808.985

167.255
-65.809.615

-82.734.096 -65.648.360

10.986
-82.745.082

?8


